
'gemeente

Goirle

Selectiebesluit archeologie bestemmingsplan "Ronde Akkers Riel".

Burgemeester en wethouders van de gemeente Goirle;

dat het Monumentenhuis adviseert om in te stemmen met het door Salisbury gegeven selectieadvies;

dat in het kader van de voorbereiding van het bestemmingsplan in opdracht van initiatiefnemer van 
het bestemmingsplan een bureauonderzoek is uitgevoerd door Salisbury Archeologie B.V. te Assen 
(hier te noemen: Salisbury) en dat de resultaten daarvan zijn neergelegd in het rapport "Ronde Akkers, 
Riel (gemeente Goirle), Een bureauonderzoek (BO)" van 17 april 2020, rapportnummer 357, en dat dit 
rapport strekt tot het uitvoeren van vervolgonderzoek in de vorm van een verkennend booronderzoek;

dat naar aanleiding van de beoordeling door het Monumentenhuis het rapport “Riel, Ronde Akkers 
(Gemeente Goirle), Een inventariserend veldonderzoek (IVO-O)" van 3 september 2020, 
rapportnummer 392, definitief is gemaakt op 21 oktober 2020;

dat vervolgens het verkennend booronderzoek in opdracht van initiatiefnemer van het 
bestemmingsplan is uitgevoerd door Salisbury en dat de resultaten daarvan zijn neergelegd in het 
rapport "Riel, Ronde Akkers (Gemeente Goirle), Een inventariserend veldonderzoek (IVO-O)" van 3 
september 2020, rapportnummer 392;

dat dit archeologisch onderzoek in opdracht van de gemeente is beoordeeld door het 
Monumentenhuis en dat de resultaten daarvan zijn neergelegd in het advies "Beoordeling en advies 
archeologisch onderzoeksrapport" van 9 oktober 2020 en dat het Monumentenhuis heeft aangegeven 
dat met het in het rapport "Riel, Ronde Akkers (Gemeente Goirle), Een inventariserend veldonderzoek 
(IVO-O)" opgenomen selectieadvies kan worden ingestemd en heeft geadviseerd om het rapport met 
inachtneming van de in het advies opgenomen opmerkingen, definitief te maken;

dat Salisbury op grond van de resultaten van voornoemd bureau- en veldonderzoek 
adviseert(selectieadvies) om:
1. voor de oostelijke rand van het plangebied af te zien van bodemingrepen en eventuele 

archeologische sporen en resten in situ te behouden en
2. in het overige deel van het plangebied een karterend proefsleuvenonderzoek (IVO-P) uit te voeren;

dat dit archeologisch onderzoek in opdracht van de gemeente is beoordeeld door het 
Monumentenhuis Brabant B.V. te Geertruidenberg (hierna te noemen: het Monumentenhuis) en dat 
de resultaten daarvan zijn neergelegd in het advies "Beoordeling en advies archeologisch 
onderzoeksrapport" van 8 juli 2020 en dat het Monumentenhuis heeft aangegeven in te kunnen 
stemmen met het advies om vervolgonderzoek uit te voeren in de vorm van een verkennend 
booronderzoek;

overwegende dat er plannen zijn om over te gaan tot realisering van het bestemmingsplan "Ronde 
Akkers Riel" (hierna te noemen: het bestemmingsplan) dat voorziet in maximaal 5 woningen op de 
percelen kadastraal bekend gemeente Goirle, sectie F, nummers 1535, 1537, 1544, 1545 en 1546, 
gelegen aan de Ronde Akkers te Riel, tussen Ronde Akkers 19 en het parkeerterrein van De 
Boerenschuur;



besluit: 

Mark van Stappershoef

burgemeester

Bladnummer
2

gelet op het bepaalde in de Erfgoedwet en de Wet op de archeologische monumentenzorg, alsmede 
gelezen de voornoemde archeologische rapporten van Salisbury en voornoemde adviezen van het 
Monumentenhuis;

de adviezen van het Monumentenhuis van 8 juli 2020 en 9 oktober 2020 en het selectieadvies van 
Salisbury van 21 oktober 2020 over te nemen.

Goirle, 3 november 2020.
het college van burgemeester en wethouders

Jolie Hasselman


